1

1

	[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КӲШТЫМАШЫЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  22 декабря 2025 года №  23

Об изменении адреса электронной почты
Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 01.05.2022 № 250 «О дополнительных мерах по обеспечению информационной безопасности Российской Федерации» для устранения причин и условий, способствующих реализации угроз безопасности,-
1. Признать утратившим силу адрес электронной почты admkokshamary@yandex.ru с 11.01.2026 года.
2. Утвердить и ввести в действие с 12.01.2026 года новый адрес электронной почты Кокшамарской сельской администрации kokshamary.adm@mari-el.gov.ru
3. Специалистам администрации с 12.01.2026 года служебный документооборот (обмен служебными документами, документами содержащие персональные данные и др), в том числе с использованием открытой информации, ввести только с ящиков электронной почты.
4. Консультанту администрации ознакомить специалистов администрации с настоящим распоряжением.
5. Главному специалисту Малыгиной Е.П. уведомить адресатов о смене официального электронного почтового адреса и внести изменения на сайте администрации, на официальных бланках администрации.
6. При пользовании электронной почты обязаны соблюдать следующие правила:
- соблюдать общепринятые нормы и правила обмена почтовыми сообщениями;
- строго следовать ограничениям в рассылке сведений, содержащих персональные данные и иную конфиденциальную информацию, по которым установлен особый режим доступа и использования в соответствии с законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами;
- не рассылать сообщения противозаконного или неэтичного содержания, а также содержащие угрозы в адрес других пользователей.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кокшамарской
сельской администрации                                                        Е.П.Майорова

Ознакомлены:
image1.wmf